
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЗЮЗИНО В ГОРОДЕ МОСКВЕ 

 

РЕШЕНИЕ 
             

            

14 декабря 2021 года №09/03 - РСД 

 
О    согласовании      направления средств 

стимулирования управы    района Зюзино  

города       Москвы       на          проведение  

мероприятий по развитию района    в 2021 

году 

 

 В соответствии с постановлением Правительства Москвы от 26 декабря 2012 

года №849-ПП «О стимулировании управ районов города Москвы», обращением 

главы управы района Зюзино города Москвы от 07 декабря 2021 года №ЗЮ-08-

1490/21 и решением комиссии Совета депутатов по развитию муниципального 

округа Зюзино от 14 декабря 2021 года, Совет депутатов муниципального округа 

Зюзино решил:  

1. Согласовать направление средств стимулирования управы района 

Зюзино города Москвы на проведение мероприятий по развитию района в 2021 

году (приложение).  

 2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов 

исполнительной власти города Москвы, префектуру Юго- Западного 

административного округа и управу района Зюзино города Москвы  в течение трех 

дней со дня его принятия.  

 3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте администрации 

муниципального округа Зюзино в сети Интернет - munzuzino.ru.  

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования в бюллетене «Московский муниципальный вестник». 

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 

председателя комиссии по развитию муниципального округа Зюзино в городе 

Москве Замятина А.А. 

 

 

Глава муниципального округа Зюзино             В.М.Щербаков 
           



          

 
        Приложение 

        к решению Совета депутатов 

        муниципального округа Зюзино 

        от 14.12.2021 года №09/03 -РСД 

  Мероприятия  

на выполнение работ по благоустройству территории района Зюзино города Москвы  

за счет средств стимулирования управы района Зюзино в 2021 году 

 

№№ Адрес объекта 
Конкретные 

мероприятия 
Виды работ Объем 

Ед.измерения 

(шт., кв.м., 

п.м.) 

Затраты, 

руб. 

  
Мероприятия по обустройству, проведению текущего и капитального ремонта территории 

района Зюзино города Москвы (СУР) 
  

1 
Перекопская ул., 

д.18 

Ремонт тренажерной 

площадки 

Ремонт покрытия  220 кв.м. 766 928,00 

Ремонт ДТС 40 кв.м. 135 160,00 

Установка МАФ 6 шт. 1 528 770,00 

Установка скамеек, 

урн 
6 шт. 97 320,00 

Замена ограждения 64 п.м. 268 800,00 

Закупка грунта/семян 25/40 кг./м.куб. 58 250,00 

Разработка ПСД 

Разработка ПСД на 

устройство 

наружного 

освещения 

1 шт. 499 153,33 

заказ актуальной 

геоподосновы 
1 шт. 60 000,00 

Установка опор освещения 
Установка опор 

освещения 
4 шт. 640 000,00 

  Итого по объекту: 4 054 381,33 



2. 
Херсонская ул., д. 5 

к. 2 

Ремонт детской площадки 

Замена МАФ 7 шт. 2 562 560,00 

Замена ограждения 70 п.м. 294 000,00 

Замена покрытия 250 кв.м. 842 890,00 

ДТС  6 кв.м. 14 966,00 

Замена урн, скамеек 8 шт. 128 000,00 

Закупка грунта/семян 40/40 кг./м.куб. 62 000,00 

Разработка ПСД 

Разработка ПСД на 

устройство 

наружного 

освещения 

1 шт. 499 153,33 

заказ актуальной 

геоподосновы 
1 шт. 60 000,00 

Установка опор освещения 
Установка опор 

освещения 
4 шт. 640 000,00 

  Итого по объекту: 5 103 569,33 

3. Одесская ул., д.20 Ремонт АБП 

Устройство 

парковочного места 
1 шт. 69 102,00 

Закупка грунта/семян 20/20 кг./м.куб. 31 000,00 

  Итого по объекту: 100 102,00 

4. 
Нахимовский пр-т, 

д.15к.1, 17 к.1 

Устройство парковочных 

карманов 

заказ актуальной 

геоподосновы 
1 шт. 60 000,00 

Устройство 

парковочных 

карманов 

224 кв.м. 548 640,00 

  Итого по объекту: 60 000,00 

5. 
Болотниковская ул., 

д.49 
Устройство ДТС Устройство ДТС 38 кв.м. 216 600,00 

  Итого по объекту: 216 600,00 



6. Каховка ул., д.19 к.1 Благоустройство ДТ 
Установка 

ограждения газона 
25 п.м. 87 500,00 

  Итого по объекту: 87 500,00 

7. 
Балаклавский пр-т, 

д.36 к.1 
Ремонт детской площадки 

Замена МАФ 7 шт. 2 950 000,00 

Замена ограждения 62 п.м. 260 400,00 

Замена покрытия 236 кв.м. 1 073 000,00 

Замена урн, скамеек 8 шт. 128 000,00 

Закупка грунта/семян 40/40 кг./м.куб. 62 000,00 

  Итого по объекту: 4 473 400,00 

8 КСОД КСОД 

Проектирование 

КСОД 
    

596 932,45 

Установка дорожных 

знаков 3.27, 8.24, 

8.2.2 "Зона действия" 

в районе д. 36А, 36Б 

по Болотниковской 

улице, д. 16, корп. 1 

по Одесской ул. 

    

Установка дорожных 

знаков 3.28 "Стоянка 

запрещена" в районе 

дома 24, корп. 7 по 

Симферопольскому 

бульвару ("Центр 

поддержки семьи) 

    

Организация 

нерегулируемого 

пешеходного 

перехода от дома 14 

до д.14к3 по 

Симферопольскому 

бульвару с 

    



установкой ИДН 

Установка 

дорожного знака 1.23 

"Дети" в районе дома 

13 по ул. Сивашская 

    

Установка 

сферического 

зеркала в районе 

выезда от д. 4, корп. 

4 по ул. Сивашской 

на ул. Азовская  

    

Организация 

пешеходного 

перехода к д/с по 

адресу: ул. 

Фруктовая, д. 13 

    

Установка ИДН на 

нерегулируемых 

пешеходных 

переходах, 

расположенных на 

Черноморском 

бульваре в районе 

домов: 

Симферопольский б-

р, д. 24, корп. 4; 

Черноморский б-р, д. 

22; Черноморский  б-

р, д. 21, корп. 1; 

Черноморский б-р, д. 

    



15, корп. 1 

Установка ИДН  на 

Перекопской ул., д. 

11 к.2 

    

Устройство 

приподнятого 

пеш.перехода 

ул.Азовская, д.11 

    

Устройство ИДН на 

въезде с ул.Каховка 

вдоль домов 15к.1, 

13к.1 с выездом на 

Балаклавский пр-т 

    

596 932,45 

Организация 

пешеходного 

перехода в районе 

дома 6к.1 по 

ул.Сивашская 

    

Разделение 

пешеходного и 

транспортного 

потоков в районе 

д.18 по ул.Азовская и 

д.21 стр.1 по 

ул.Болотниковская 

    



Организация 

пешеходного 

перехода в районе 

дома 16 по 

Б.Юшуньской ул. с 

устройство тротуара 

    

  Итого по объекту: 1 193 864,90 

  Всего Стимул : 
15 289 

417,56 

 

 

 

 

 

 

 


